VERBAL/2 015

Vereador – PEDRO JESUS FERNANDES

REQUEIRO Verbalmente à Mesa nos termos Regimentais, após

ouvido o Douto Plenário, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, BRÁS DE

SARRO, que tome as devidas providencias, junto ao setor responsável, para a

limpeza dos bueiros existentes no entroncamento da Rua Coronel Francisco

Jozzolino com a Rua Nilo Peçanha.

Justifica-se o Requerimento levando em conta que os moradores

tem feito muitas reclamações, pois, os bueiros do referido local estão

praticamente todos entupidos, sendo que por estarem localizados no

entroncamento de ruas, existe, ao menos, seis de bueiros, sendo de extrema

necessidade a limpeza dos mesmos.

Sala das Sessões “Waldomiro Ernesto Santamaria”.

Pirangi - SP, 23 de fevereiro de 2016.